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REPUBLIKA E KOSOViis / REPUBLIKA KOSOV A

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:s / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI/KOSOVO-POLJE

Daté: 20.11.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé datg 4.1 1.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 915, & datés 22.10.2018, paraqitur nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe j
shqyrtuar ng mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar
n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a, 1), t&
Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr., 28/2008), nenin 18, t& Ligjit per
Shéndetésing, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

Pér aprovimin ng parim, té Propozimit pér ndryshim-plotésimin e Statutit t¢ Qendrés
Kryesore té¢ Mjekésisé Familjare ‘Dr. Fatmir Krasniqi’ ng Fushé-Kosovés dhe dérgimin e tij
né procedurén e diskutimit publik

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komungs dhe Drejtoria e
Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Ky vendim hyné né fuqgi 15 dijt pas regjistrimit ng zyrén e protokollit ng Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal sj dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé s¢
s€ SHMS dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komungs
Vjollea Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA——
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHIi-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 20.11.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 14.11.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1575, t& datés 31.10.2018, paragqitur pér shqyrtim nga Kryetari i Komunés dhe i shqyrtuar né
mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, t& ‘Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim e
pronés s¢ paluajtshme t& komunés’, Nr. 04/L-144, Gazeta Zyrtare 35/2012), nenin 27, t& Statutit
t€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, t& datés 25.09.2014, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik pér
bartjen e pronave shoqérore né prona komunale

I. Pér aprovimin e ‘Propozimit Nr. 1575, & datés 31.10.2018 pér shpalljen e interesit t&
pérgjithshém publik pér bartjen e pronésisé sé Ngastrave Kadastrale nga prona shoqérore
né pronési t& Komunés sé Fushé-Kosovés’, si vijon:

I.1 Ngastra Kadastrale Nr. 00776-1, n& sipérfage prej 19248m2, né pronési té P.sh. Kosova
Eksport - N.sh. Bujqgésia, né Zonén Kadastrale F ushé-Kosové;

1.2 Ngastra Kadastrale Nr. 00776-2, ng sipérfaqe prej 5430m?, né pronési t& P.sh. Kosova
Eksport - N.sh. Bujqésia, né Zonén Kadastrale Fushé-Kosové.

2. Bartja e Ngastrave Kadastrale, t& cekura né pikén 1.1 dhe né& pikén 1.2 sipas vendimit né
pronési t& komunés, i mundésojné Komunés sé Fushé-Kosovés ofrimin e shérbimeve me
interes t& pérgjithshém publik pér zhvillimin e infrastrukturés sé sportit né Stadiumin e
Futbollit ‘Ekrem Graigevcei’ né Fushé-Kosové.

3. Lista e Ngastrave Kadastrale me certifikatat mbi t& drejtat e pronésisé sé paluajtshme jané
pjesé e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s€ GJKP-sé dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés
Vjollca Konjuiha
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA Franid e
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVILS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 20.11.2018

Kuvendi i Komunés, nég mbledhjen e mbajtur mé daté 14.] 1.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 201, t& datés 31.10.2018, paragitur nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés, t& shqyrtuar né
mbledhjen e Komitetit per Politiké e Financa, bazuar n& nenin | I, nenin 40, shkronja (d), t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (dh), t&
Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 9, paragrafi 3, t& Rregullores pér Punén e
Kuvendit t& Komunés s& Fushé-Kosovés Nr. 62, t& datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér formimin e Grupit Punues pér Hartimin e Planit Vjetor té Punés sé Komitetit pér
Politiké e Financa dhe Kuvendit t& Komunés pér vitin 2019

1. Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor t& Pungs s& Komitetit pér
Politiké e Financa dhe Kuvendit t& Komunés pér vitin 2019, ng pérbérje prej shtaté (7)
anétaréve si vijon:

I.1 Vjollca Konjusha - Kryesuese e Kuvendit t& Komunés, kryetare i grupit;

1.2 Nurije Fazliju - Drejtore e Administratés;

1.3 Hasan Gjyrevci - Zyrtar Ligjor pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.4 Remzi Shala - Pérfaqésues i LDK-sg, anétar;

1.5 Eglantina Azemj - Pérfaqésuese e LVV-sg, anétare;

1.6 Aida Alimi - Pérfaqésuese e PDK-sg, anétare;

1.7 Driton Hasolli - Pérfaqésues i AKR-sg, anétar;

1.8 Migjen Kolshi - Pérfaqésues i Iniciativés Qytetare t& Fushé-Kosovés, anétar;

1.9 Bashkim Krasniqj - Pérfaqésues i Partisé Liberale Egjiptiane, anétar.,

2. Detyré e Grupit Punues &shté hartimi ; Planit Vijetor t& Punés s¢ Komitetit pér Politiké e
Financa dhe Kuvendit t& Komunés pér vitin 2019.

3. Ky vendim hyné ng fugi 15 dit& pas regjistrimit ne zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit & Pushtetit Lokal s dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses té Kuvendit té Komunés, Anétaréve té
t&€ Grupit Punues dhe Arkivit.
Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA | KOSOViis REPUBLIKA KOSova

REPUBLIC oF KOsova
KOMUNA E FUSHE-KOSOVIis / opgryny KOSOVO0-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVi/k050v0.por 1p

Daté: 21.11.2018

Pér caktimin e anétaréve g Komisionin Komunal ts Aksionarégve pg Kompaning
Regjionale t& Mbeturinaye ‘Pastrimi’

1.1 Ilir Hasanj - pérfaqésues j LDK-sg, ekonomist diplomuar, anétar;
1.2 Durim Hajra - pérfagésues j Lévizjes Vetévendosje, ekonomist diplomuar, anétar;
1.3 Ekrem Berjanj - pérfagésues i Ekzekutivit ts Komungs, ekonomist diplomuar, angtar.

AKkti i dorézohet: Kryetarit tg Komunés, Kryesueses s@ Kuvendit ts Komunés,

Anétaréve @
Komisionit, Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivit,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés

Vjollca Kon'ugla
%



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOvA
KOMUNA E FUSHE—KOSOVES / OPST;NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 21.11.2018

Kuvendi i Komunés, ng mbledhjen e mbajtur mé

daté 14.11.2018, pas shqyrtimit té& Propozimit
Nr. 949, t& datés 29.10.201 8, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisg dhe Sportit dhe i shqyrtuar
né mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (D), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr, 28/2008), nenin 4, paragrafi 3, t& Ligjit pér Teatrot Nr. 04/L-106, (Gazeta Zyrtare
18/2012), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér aprovimin né parim t€ propozimit pér fillimin e procedurave pér themelimin e
Teatrit t& Qytetit ta Fushé-Kosovés

. Pér aprovimin ng parim t& Propozimit N, 949, t& datss 29.10.2018, pér fillimin e
procedurave pér themelimin e Teatrit t& Qytetit t& F ushé-Kosovés me status publik.

2. Kryerja dhe vazhdimj i procedurave tjera pér themelimin e teatrit t& qytetit t& Fushé-
Kosovés, gshté ng kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtoria e Kulturés, Rinisg
dhe Sportit,

3.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses s Kuvendit té Komunés,

Drejtorisé s@
s€ KRS dhe Arkivit,

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVI:S / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVEIKOSOVO-POLJE

Daté: 21.11.2018

Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit
t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ridestinimin e objektit publik - Cerdhes s& Fémijéve né objekt pér Arkivin e
Komunés sé Fushé-Kosovés

. Pér aprovimin e Rekomandimit t& Komitetit pér Politiké e Financa Nr. 178, t& datés
09.10.2018, pér ridestinimin e objektit publik - Cerdhes s& Fémijéve né sipérfaqe prej 226
m?* me lokacion né& oborrin e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Selman Riza’ né rrugén
‘Aziz Zhilivoda’, hapésira publike afér Sallgs s Sportit, n& objekt pér Arkivin e Komunés

sé Fush&-Kosovés pér plotésimin e nevojave pér sistemimin e dokumentacionit zyrtar t&
komunés.

2. Ky vendim hyné ng fugi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal s dhe publikimit n& gjuhg& zyrtare ng ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé s@
Administratés, Drejtorisé s¢ KRS dhe ArKkivit

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés

Vjollca Konjusha
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